
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

6/2023
Tomada de Preço
Menor Preço Global
Conforme edital
CONFORME EDITAL
Secretaria Mun. de Saúde
12

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa de Engenharia para execução de serviços de AMPLIAÇÃO E
REFORMA DA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA PADRE
CARMEL BEZZINA, com recurso financeiro de Transferências Especiais de Emenda
Parlamentar, Fonte 1016 e Royalties do Petróleo e Gás Natural, Fonte: 1704. Conforme CI
nº 1147/2022 da Secretaria Municipal de Administração e CI nº 2686/2022, e anexos da
Secretaria Municipal de Saúde.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 8.666/1993, Art. 22, II e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
08.001 MANUTENCAO ATENCAO BASICA 08.001.10.301.0010.2063.4.4.90.51.00 R$ 336.216,09

08.001 MANUTENCAO ATENCAO BASICA 08.001.10.301.0010.2063.4.4.90.51.00 R$ 246.586,28

Total Entidade: R$ 582.802,37

Total Geral: R$ 582.802,37

Tamarana, 09 de Janeiro de 2023
____________________________________

LUZIA HARUE SUZUKAWA


